
Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio

Direzione: DIREZIONE
                 

Area: RICOSTRUZIONE PRIVATA
                     

   DECRETO DIRIGENZIALE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  342  del  17/02/2025

Oggetto:

Proponente:

Estensore VARRONE MARIA IDA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento GRASSO MARIA ELENA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area R. FIOCCO _________firma elettronica______

Direttore S. FERMANTE __________firma digitale________

Revisione Decreto Dirigenziale n. A01188 del 12/05/2022 a seguito di variante superbonus, aggiornamento costo parametrico
e adeguamento prezzario ai sensi dell'Ord. 126, applicazione incrementi ai sensi dell'Ord. 116, sostituzione impresa esecutrice -
Determinazione del contributo in favore di Anibaldi Marisa in qualità di unico proprietario, relativo all'edificio ad uso
residenziale sito nel Comune di Castel Sant'Angelo Via Nazionale II 48 02010 RI, distinto in catasto al FG. 20 PART. 26 -
CUP: C23E22000250008 - Contributo concedibile: Euro 160.643,89  - ID 6116

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 12 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00391 03/03/2025

 



 

Oggetto: Revisione Decreto Dirigenziale n. A01188 del 12/05/2022 a seguito di variante superbonus, 

aggiornamento costo parametrico e adeguamento prezzario ai sensi dell’Ord. 126, applicazione 

incrementi ai sensi dell’Ord. 116, sostituzione impresa esecutrice - Determinazione del contributo in 

favore di Anibaldi Marisa in qualità di unico proprietario, relativo all’edificio ad uso residenziale sito 

nel Comune di Castel Sant'Angelo Via Nazionale II 48 02010 RI, distinto in catasto al FG. 20 PART. 

26 - CUP: C23E22000250008 - Contributo concedibile: Euro 160.643,89  - ID 6116 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE 

POST SISMA 2016 DELLA REGIONE LAZIO 

 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6: “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e Disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”, e ss.mm.ii.; 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1: “Regolamento di organizzazione degli uffici 

e dei servizi della Giunta regionale” e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito in legge n. 229 del 15 dicembre 2016, e 

successive modificazioni ed integrazioni, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni 

colpite dagli eventi sismici del 2016”; 

VISTA la delibera del Consiglio dei ministri del 25 agosto 2016, con la quale è stato dichiarato, per 

centottanta giorni, lo stato di emergenza in conseguenza dell’eccezionale evento sismico che ha 

colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 24 agosto 2016; 

VISTA la legge n. 207 del 30 dicembre 2024 ed in particolare l’art. 1, comma 673, che ha inserito 

all’art. 1 del predetto decreto legge 17 ottobre 2016 n. 189, il comma 4 novies, in ragione del quale 

“lo stato di emergenza di cui al comma 4 bis è prorogato fino al 31 dicembre 2025”, e l’art. 1, comma 

653, che all’art. 1 comma 990, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, ha sostituito le parole «31 

dicembre 2024» con le parole «31 dicembre 2025», in forza del quale il termine della gestione 

straordinaria di cui all’art. 1, comma 4, del decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189, è prorogato fino al 

31 dicembre 2025; 

VISTO l’articolo 2 del decreto-legge 189 del 2016, recante la disciplina delle “Funzioni del 

Commissario straordinario e dei Vice Commissari” nonché l’articolo 3 del medesimo decreto-legge, 

recante l’istituzione degli “Uffici speciali per la ricostruzione post sisma 2016”; 

Pagina  2 / 12

Atto n. A00391 del 03/03/2025



VISTA la Convenzione per l’istituzione dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016, 

ai sensi dell’art. 3, co. 1, del decreto-legge 17 ottobre 2016 n. 189, convertito in legge 15 dicembre 

2016 n. 229, sottoscritta il 3 novembre 2016 tra la Regione Lazio e i Comuni di Accumoli, Amatrice, 

Antrodoco, Borbona, Borgo Velino, Castel Sant’Angelo, Cittareale, Leonessa, Micigliano e Posta, 

nonché l’Addendum alla citata Convenzione sottoscritto il 21 novembre 2016 tra la Regione Lazio, 

la Provincia di Rieti e i Comuni di Cantalice, Cittaducale, Poggio Bustone, Rieti e Rivodutri; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 493 del 10 agosto 2023, con la quale il dott. Stefano 

Fermante è stato individuato per l’incarico di Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post 

sisma 2016 ed è stato dato atto che alla nomina provvederà, nella sua qualità di Vice Commissario 

per la ricostruzione post sisma 2016, il Presidente della Regione con proprio decreto; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la 

ricostruzione post sisma 2016 n. V00006 dell’11 agosto 2023, con il quale è stato conferito l’incarico 

di Direttore dell’Ufficio speciale ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio al dott. Stefano 

Fermante;  

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la 

ricostruzione post sisma 2016 n. V00007 del 01 settembre 2023, recante: “Delega al dott. Stefano 

Fermante, Direttore dell'Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio 

delle funzioni e degli adempimenti di cui all'art. 4, comma 4, art. 12, comma 4, art. 16, commi 4, 5 e 

6, art. 20 e art. 20 bis del decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189”; 

VISTA - la Legge n. 234 del 31 dicembre 2021 ed in particolare l’art. 1, comma 449, che ha 

inserito all’art. 1 del predetto Decreto Legge del 17 ottobre 2016 n. 189, il comma 4 sexies, in ragione 

del quale “lo stato di emergenza di cui al comma 4 bis è prorogato fino al 31 dicembre 2022”, e l’art. 

1, comma 450, che all’art. 1, comma 990, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, ha sostituito le parole 

«31 dicembre 2021» con le parole «31 dicembre 2022», in forza del quale il termine della gestione 

straordinaria di cui all’art. 1, comma 4, del decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189, è prorogato fino al 

31 dicembre 2022; 

PREMESSO CHE: 

- l’articolo 2, comma 2 del Decreto-Legge n. 189 del 17 ottobre 2016 convertito in Legge n. 229 

del 15 dicembre 2016 e successive modificazioni ed integrazioni, dispone che il Commissario 

straordinario provvede all’esercizio delle funzioni conferitegli anche a mezzo di ordinanze, nel 

rispetto della Costituzione, dei principi generali dell’ordinamento giuridico e delle norme 

sull’ordinamento europeo; 

- l’articolo 2, comma 5, lettera d) del Decreto-Legge n. 189/2016, dispone che i Vice Commissari 

sono responsabili dei procedimenti relativi alla concessione dei contributi per gli interventi di 

ricostruzione e riparazione degli immobili privati, con le modalità previste dall’articolo 6; 

Pagina  3 / 12

Atto n. A00391 del 03/03/2025



- l’articolo 12 del Decreto-Legge n. 189/2016 dispone “Il vice commissario o suo delegato definisce 

il procedimento con decreto di concessione del contributo nella misura accertata e ritenuta 

congrua, nei limiti delle risorse disponibili”; 

- con l’Ordinanza n. 19 del 7 aprile 2017, e successive modifiche ed integrazioni, il Commissario 

straordinario ha disciplinato l’iter procedimentale per il ripristino con miglioramento sismico e la 

ricostruzione di immobili ad uso abitativo gravemente danneggiati o distrutti dagli eventi sismici 

verificatisi a far data dal 24 agosto 2016, nonché le modalità di determinazione del contributo 

erogabile per la realizzazione degli interventi medesimi; 

- con l’Ordinanza n. 100 del 9 maggio 2020 il Commissario straordinario ha disciplinato l’iter 

procedimentale della semplificazione ed accelerazione della ricostruzione privata, definizione dei 

limiti di importo e delle modalità procedimentali per la presentazione delle domande di 

contributo, anche ai sensi dell’articolo 12-bis del Decreto-Legge n. 189/2016, convertito con 

modificazioni dalla Legge n. 229 del 2016; 

CONSIDERATO CHE: 

- con decreto dirigenziale A01188 del 12/05/2022 è stato determinato il contributo concedibile per 

gli interventi relativi ai lavori di riparazione con miglioramento sismico in favore della Sig.ra di 

Anibaldi Marisa residente in VIA NAZIONALE II 48 02010 CASTEL SANT'ANGELO (RI), in 

qualità di unico proprietario dell’edificio ad uso residenziale sito nel Comune di Castel 

Sant'Angelo Via Nazionale Ii 48 02010 RI, distinto in catasto al FG. 20 PART. 26, ID 6116 - 

CUP: C23E22000250008, quantificabile in € 132.593,85 

(centotrentaduemilacinquecentonovantatre/85) IVA compresa se non recuperabile; 

 

- con nota prot. USR n . 1270155 del 08/11/2023 ripresentata in seguito alle richieste d’ufficio con  

prot. 1248841 del 11/10/2024, il tecnico incaricato ha trasmesso variante in corso d’opera relativa 

all’edificio in oggetto per adesione al superbonus e per l’aggiornamento dei prezzi ai sensi 

dell’ord. 126/2022 come da esito istruttorio del 14/10/2024 allegato;  

 

 

- all’impresa inizialmente individuata “CUCCHIELLA SANDRO LUCIO - P.IVA 01649670666 

con sede legale in via Nuova Fraz. Pozza di Preturo snc L’Aquila” è subentra l’impresa Edilizia 

“DI FRANCESCANGELO SCAVI S.R.L. P.IVA 09363681009 con sede legale in via Ivrea 28 

Roma,” come da documentazione allegata con prot. 880926 del 1248841, occorre pertanto 

procedere alla parziale rettifica del Decreto Dirigenziale n. A01188 del 12/05/2022, cosi come 

risulta dall’esito istruttorio allegato al presente atto. 

CONSIDERATO ALTRESI’ CHE: 

- l’ammontare della spesa trova copertura nei fondi stanziati dall’articolo 5, comma 3 del Decreto-

Legge n. 189/2016, in cui si dispone che i contributi di cui alle lettere a), b), c), d), e) e g) del 

comma 2 del medesimo articolo sono erogati, con le modalità del finanziamento agevolato; 

Pagina  4 / 12

Atto n. A00391 del 03/03/2025



- all’esito del lavoro istruttorio, si individua il contributo concedibile, con le modalità previste dalle 

citate Ordinanze, in Euro 160.643,89 (centosessantamilaseicentoquarantare/89) IVA 

compresa, come più specificamente riportato nella citata relazione tecnica parte integrante del 

presente provvedimento; 

DECRETA 

Per quanto esposto in premessa che si intende integralmente richiamato: 

di rettificare il Decreto Dirigenziale n. A01188 del 12/05/2022 in favore della sig.ra Anibaldi Marisa, 

a seguito della variazione dell’impresa esecutrice ora individuata nella ditta “DI 

FRANCESCANGELO SCAVI S.R.L. P.IVA 09363681009 con sede legale in via Ivrea 28 Roma” 

stabilendo che gli allegati 1 e 2 al Decreto, sono integralmente sostituiti da quelli allegati al presente 

atto.  

Di rideterminare il contributo concedibile per gli interventi relativi ai lavori di riparazione con 

rafforzamento sismico in € 160.643,89 (centosessantamilaseicentoquarantare/89) IVA compresa, 

in favore Della Sig.ra Anibaldi Marisa -   residente in VIA NAZIONALE II 48 02010 CASTEL 

SANT'ANGELO (RI), in qualità di unico proprietario CUP: C23E22000250008- ID 6116; 

Il presente provvedimento è trasmesso al Comune territorialmente competente; viene altresì 

trasmesso al soggetto interessato per il tramite del professionista incaricato, ed all’istituto bancario 

da questi individuato ai fini dell’attivazione delle procedure previste dai commi 3 e 4 dell’art.5 del 

Decreto-Legge 189 del 17 ottobre 2016, convertito con Legge n. 229 del 15 dicembre 2016 e ss.mm.ii. 

 

Il Direttore dell’Ufficio speciale ricostruzione Lazio 

                                                                                                     F.to Stefano FERMANTE 

Pagina  5 / 12

Atto n. A00391 del 03/03/2025



 
                       AREA RICOSTRUZIONE PRIVATA  

 

ESITO ISTRUTTORIO DI RETTIFICA DEL DECRETO DIRIGENZIALE A01188 DEL 
12/05/2022 
 
Motivazione: Variante superbonus, aggiornamento costo parametrico e 
adeguamento prezzario ai sensi dell’Ord. 126, applicazione incrementi ai sensi 
dell’Ord. 116, sostituzione impresa esecutrice 

Procedura Semplificata 
 DL 189/2016 art. 12-bis c.1 (SCIA completa) 
 DL 189/2016 art. 12-bis c.1- bis (SCIA parziale) 

Costo convenzionale al netto di Iva: € 142.311,39 (< limiti previsti da art. 3 Ord. 100/2020 e smi) 
 

PER LA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI PREVISTI NELL’ORDINANZA N. 4/8 E 19 DEL COMMISSARIO 

STRAORDINARIO PER LA RICOSTRUZIONE DEL SISMA 2016 

Dati generali 
Provincia RIETI 

Comune CASTEL SANT’ANGELO 

Località, Frazione, indirizzo VIA NAZIONALE II 48 

Richiedente ANIBALDI MARISA 

In qualità di  UNICO PROPRIETARIO 

Dati Catastali FG. 20 PART. 26 

Dati identificativi dell’istanza 
MUDE 

 
USR 

ID Istanza: 6116 

Protocollo: 1037647 DEL 19/12/2019 

Istruttore: Maria Elena Grasso 

Richiesta anticipo Spese Tecn. (Ord. 94/2020) sì  no  

Verifica a campione (art. 12 c. 1 Ord. 100/2020) sì  no  
 

Tipologia di intervento: Ripristino con miglioramento sismico  
   

Destinazione e tipologia edificio: Residenziale  
   

Natura giuridica della titolarità del contributo: Singolo proprietario  

  

Pagina  6 / 12

Atto n. A00391 del 03/03/2025



 
 

Pag. 2 di 6 

 

PREMESSA 

Il presente esito istruttorio è stato redatto in seguito alla presentazione della variante per adesione 
al superbonus e per aggiornamento prezzi, acquisita in atti al prot. 1270155 del 08/11/2023, 
successivamente integrata il 01/02/2024 e il 27/06/2024, e ripresentata in seguito alle richieste 
d’ufficio il 11/10/2024 in atti con prot. 1248841. Inoltre, ha richiesto l’adeguamento del prezzario ai 
sensi dell’Ord. 126/2022. Nella perizia tecnica di variante si relaziona:  

Il progetto di variante prevede: 

• l'intonaco armato con rete elettrosaldata su entrambe le facce della muratura e la sostituzione degli 
architravi; 

• nello stato di variante alcune aperture sono state spostate per far sì che ai vari livelli le stesse risultino 
in asse, precisamente nella muratura perimetrale del “prospetto 2” e nel muro di spina che divide le 
due unità strutturali.  

• demolizione e la successiva ricostruzione dei solai della porzione anteriore con profili IPE160 e 
connettori Tecnaria ed il consolidamento di tutte le volte all'intradosso; 

• il consolidamento della copertura in c.a. mediante inserimento di cordolo piatto in acciaio 
opportunamente inghisato alle murature sottostanti  

• la realizzazione di intonaco e tinteggiatura esterne nonché la sostituzione degli infissi esterni.  
È previsto il medesimo grado di finitura, tuttavia si è provveduto a rivalutare le quantità, anche in funzione 
della variazione degli interventi strutturali.  
In entrambi i progetti sono previsti il rifacimento dell’impianto idraulico, dell’impianto elettrico e 
dell’impianto di riscaldamento (quest’ultimo ai fini dell’efficientamento energetico). Nella presente 
variante si è provveduto a rivalutare le quantità in eccesso o in difetto in particolare relativamente agli 
impianti idraulico ed elettrico.  

 

Contestualmente il professionista incaricato ha richiesto l’applicazione degli incrementi al costo 
parametrico per edifici vincolati ai sensi del D.Lgs 42/2004 con perizia tecnica nella quale sono 
descritti gli interventi previsti in variante sull’US1, unità strutturale soggetta al vincolo paesaggistico, 
e sull’US2 per la quale non è previsto incremento.  

Inoltre, con precedente prot. 794298 del 12/08/2022 il professionista incaricato aveva trasmesso la 
rinuncia ai lavori dell’impresa affidataria Ditta Cucchiella Sandro Lucio e successivamente ha 
trasmesso il contratto con la ditta subentrante. 

VISTO CHE con Decreto Dirigenziale A01188 del 15/02/2022 è stato autorizzato l’intervento di 
riparazione con miglioramento sismico ai sensi dell'Ordinanza n. 100/2020 del Commissario 
straordinario alla ricostruzione e determinato il contributo di euro 132.593,85 in favore di Anibaldi 
Marisa in qualità di unico proprietario, relativo all'edificio ad uso residenziale sito nel Comune di 
Castel Sant'Angelo Via Nazionale Ii 48 02010 RI, distinto in catasto al FG. 20 PART. 26; 

PRESO ATTO CHE con nota del 11/10/2024 in atti con prot. 1248841 è stata trasmessa la 
documentazione necessaria per le modifiche meglio descritte in premessa,  

si procede alla rettifica del decreto di concessione nei seguenti punti.  

Per quanto non espressamente variato si rimanda al decreto principale.   

 

 

Pagina  7 / 12

Atto n. A00391 del 03/03/2025



 
 

Pag. 3 di 6 

 

1. CONTROLLO DI AMMISSIBILITÀ 

1.1. VERIFICA DATI EDIFICIO 

Nessuna modifica rispetto al decreto principale. Si precisa che nel decreto principale, per mero errore materiale, era stato 
indicato per l’US1 un Livello operativo L2 invece di L0).    

1.2. VERIFICA DELLE CONDIZIONI SOGGETTIVE 

1.2.1. BENEFICIARI 

Nessuna modifica rispetto al decreto principale, eccetto la dichiarazione di accettazione della variante tecnica ed 
economica, acquisita con prot. 148813 del 01/02/24. 

1.2.2. ATTIVITÀ PRODUTTIVE 

Nessuna modifica rispetto al decreto principale. 

1.2.3. TECNICI INCARICATI 

Nessuna modifica rispetto al decreto principale, ad eccezione della procura speciale di variante, firmata dalla ditta 
appaltatrice subentrante (acquisita il 11/10/2024). 

1.2.4. IMPRESE FORNITRICI DEI LAVORI ED ISCRIZIONE ANAGRAFE ANTIMAFIA DEGLI ESECUTORI 

L’impresa affidataria dei lavori che ha offerto un ribasso pari al 0,00% %, è la seguente: 

 
che RISULTA ISCRITTA in rinnovo, nell’elenco pubblicato sul sito del Commissario Straordinario per il sisma 2016. 

Sono previste opere in subappalto sì  no  
Note:  Tutta la documentazione necessaria è stata acquisita il 11/10/2024 al documento: 
DA.13_Affidamento_lavori.pdf 

1.3. CERTIFICAZIONI (art. 4 c. 1 Ord. 100/2020) 

Nessuna modifica rispetto al decreto principale. 

1.4. CONFERENZA REGIONALE (Pareri) 

Nessuna modifica rispetto al decreto principale. 

Autorizzazione sismica 

Nessuna modifica rispetto al decreto principale. 

 

 COMPLETEZZA DELLA PRATICA 

È presente tutta la documentazione richiesta dalle ordinanze commissariali (Vedi All. B - Doc. minima) sì  no  
Note:  

Pagina  8 / 12

Atto n. A00391 del 03/03/2025



 
 

Pag. 4 di 6 

 

1.5. ISTRUTTORIA TECNICA 

1.5.1. VERIFICA SUPERFICI 

Nessuna modifica rispetto al decreto principale. 
 

1.5.2. VERIFICA INCREMENTI AL COSTO PARAMETRICO 

In merito all’US1 non si richiedono ulteriori incrementi rispetto a quanto già ammesso con decreto principale 
(inizialmente pari 20%).  

In merito all’US2 si richiedono ulteriori incrementi ai sensi dell’Ord. 116. 

 

 
  

Note: Si precisa che, essendo l’intervento unitario, ed essendo intervenute modifiche strutturali non sono ammessi 

incrementi per beni vincolati. 

1.5.3. ANALISI DEL COMPUTO METRICO 
E’ stato eseguito sulla base del campione già istruito e sulla base dei computi in variante. 

 
Note:  

 

UI Tipologia Ricostruzione MAX Maggiorazione Totale Tabelle Altre maggiorazioni Totale maggiorazione

1 g FALSO 80,0% 15,0% 22,0% 15,0%

2 FALSO 0,0% 0,0% 22,0% 0,0%

Calcolo dimensione campione minimo Distribuzione campione
141 Valore economico

n. lavorazioni campione: 15 -  €                        

-  €                        

Importo totale controllo: 34.109,22 €      67.982,05 €            

Importo totale CME: 104.409,60 €    3.991,94 €              

33% 32.435,61 €            

104.409,60 €         

Analisi computo metrico

1 opere sulle strutture campione 4 A14018 6.725,30 €    9256

2 opere sulle strutture campione 5 A14025 2.014,30 €    2848,94

3 finiture interne campione 9 A23001 587,61 €       861,83

4 finiture interne campione 11 A23011.c 2.464,70 €    2973,96

5 opere sulle strutture campione 39 A01036 6.013,25 €    1194,4

6 opere sulle strutture campione 52 A05122 10.856,31 €  11108,56

7 opere sulle strutture campione 57 A10005.b 3.451,00 €    3852,84

8 finiture interne campione 76 A10025.b 1.996,75 €    2684,22

9 opere sulle strutture campione 59 A14013 2494,47

10 opere sulle strutture campione 62 A14027 2155,6

11 opere sulle strutture campione 150 F01001.a 3988,28

12 opere sulle strutture campione 13 A01065.c 1754,31

13 opere sulle strutture campione 18 A01082.d 326,03

14 opere sulle strutture campione 49 A05160.a 7785,11

15 finiture parti comuni campione 88 A23012.a 1900,1

16 opere sulle strutture campione 152 F01001.b 1384,89

34.109,22 € 56.569,54 

Finiture parti comuni

Totale n. lavorazioni CME: Macrocategorie

Indagini e prove

Opere sulle strutture

Opere provvisionali

variante 

superbonus

importo richiesto

Finiture internePeso del campione su totale CME:

Totale

n. ord. macrocategoria tipo voce
ID lavorazioni 

CME
voce EP da Decreto

aggiornamento 

Ord. 126

Pagina  9 / 12

Atto n. A00391 del 03/03/2025



 
                       AREA RICOSTRUZIONE PRIVATA  

 

1.6. CONTRIBUTO CONCEDIBILE 

Si riporta tabella concessione (PROT. 397542 DEL 22/04/2022) desunta dal foglio di calcolo (firmato digitalmente dal tecnico incaricato) con le deroghe motivate 

indicate all’ALL. 1 Semplificazione, con la quale il Professionista ha certificato l’ammontare del contributo concedibile ai sensi dell’art. 4 c. 1 lett. c) della O.C. 100/2020: 

 

 
 

 

Pagina  10 / 12

Atto n. A00391 del 03/03/2025



 
                       AREA RICOSTRUZIONE PRIVATA  

 

1.7. CONCLUSIONI 

Analizzata l'istanza secondo i criteri definiti dalle ordinanze di riferimento si ritiene l’istanza in oggetto e la 

relativa richiesta di contributo per la ricostruzione AMMISSIBILE. 

L’importo del contributo concesso al netto del ribasso, certificato dal professionista ai sensi dell’art. 4 c. 1 lett. 

c) della O.C. 100/2020, è pari al COSTO CONVENZIONALE (CC) DI 160.643,89 € (IVA inclusa se non recuperabile) 

come riportato nella tabella seguente: 

Importo concesso 
IVA esclusa 

IVA sull’importo 
concesso 

Importo concesso IVA 
inclusa 

142.311,39 € 18.332,50 € 160.643,89 € 

 

Assicurazione IVA inclusa   
Importo a carico del 

committente IVA inclusa   

Importo opere 
aggiuntive  

(Art. 16 Ord. 80/2019) 

0,00 € 22.597,14 € 0,00 € 

 

Rieti, 14/10/2024 L’istruttore 
f.to Maria Elena Grasso 

  
 

Pagina  11 / 12

Atto n. A00391 del 03/03/2025



 

RICHIEDENTE

TIPO N

NOME/DENOMINAZIONE

RAPPRESENTATO DA

C/O PROFESSIONISTA

INDIRIZZO

IDENTIFICATIVI CATASTALI

DATI IMPRESA

BANCA CONVENZIONATA

PEC ISTITUTO DI CREDITO

PROTOCOLLI FASCICOLO

MUDE RICHIESTA

CUP INTERVENTO Miglioram

CIG LIVELLO OPERATIVO L1

MUDE SAL ZERO ORD. 100 VERO - ART. 12-BIS COMMA 1

MUDE I SAL PROTOCOLLO 1205701500004055242024

MUDE II SAL

MUDE III SAL

MUDE SALDO

ALLOCAZIONE DEL CONTRIBUTO PER BENEFICIARIO

UI PERSONA FISICA / GIURIDICA CF / PIVA UI% US% COSTO INTERVENTO ASSICURAZIONE ACCOLLO CONTRIBUTO

1 Anibaldi Marisa NBLMRS48B60C268P 100% 48% € 92.344,57 € 0,00 € 10.913,79 € 81.430,78

2 Anibaldi Marisa NBLMRS48B60C268P 100% 52% € 90.896,46 € 0,00 € 11.683,35 € 79.213,11

TOTALE 100% € 183.241,03 € 0,00 € 22.597,14 € 160.643,89

TIPOLOGIA DI CONTRIBUTO PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

IMPORTO AMMESSO € 183.241,03 € 0,00 € 0,00 € 183.241,03

QUOTA A CARICO TOTALE (*) € 22.597,14 € 0,00 € 0,00 € 22.597,14

DI CUI COPERTA DA ASSICURAZIONE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DI CUI DA RIMBORSARE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO € 160.643,89 € 0,00 € 0,00 € 160.643,89

DESTINAZIONE PAGAMENTI PER RUOLO

NOME E COGNOME - RAGIONE SOCIALE PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

PROVE 1 GEO 3D S.R.L. € 2.764,65 € 0,00 € 0,00 € 2.764,65

IMPR DI FRANCESCANGELO SCAVI S.R.L. € 118.946,75 € 0,00 € 0,00 € 118.946,75

PROG LAF S.R.L. (Coronetta Emanuele) € 14.014,26 € 0,00 € 0,00 € 14.014,26

SICP LAF S.R.L. (Coronetta Emanuele) € 2.279,61 € 0,00 € 0,00 € 2.279,61

SICE LAF S.R.L. (Alonzi Francesco) € 4.929,73 € 0,00 € 0,00 € 4.929,73

DLAV LAF S.R.L. (Coronetta Daniele) € 13.266,44 € 0,00 € 0,00 € 13.266,44

COLL LAF S.R.L. (Coronetta Antonio) € 2.609,57 € 0,00 € 0,00 € 2.609,57

GEOL BRUNO GABRIELLI (GABRIELLI BRUNO) € 1.832,88 € 0,00 € 0,00 € 1.832,88

TOTALE € 160.643,89 € 0,00 € 0,00 € 160.643,89

DESTINAZIONE PAGAMENTI PER DEMOLIZIONE E DELOCALIZZAZIONE

NOME E COGNOME - RAGIONE SOCIALE PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

TOTALE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

ANTICIPATO DA RESTITUIRE AL SAL ZERO 0% 50% 0% 50% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

PAGAMENTI PIANIFICATI LAVORI PROVE IMPR PROG PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

SAL ZERO 0% 100% 30% 80% € 52.950,08 € 0,00 € 0,00 € 52.950,08

SAL INIZIALE 20% 0% 20% 4% € 28.675,57 € 0,00 € 0,00 € 28.675,57

SAL INTERMEDIO 1 20% 0% 20% 4% € 28.675,57 € 0,00 € 0,00 € 28.675,57

SAL INTERMEDIO 2 30% 0% 20% 6% € 31.118,68 € 0,00 € 0,00 € 31.118,68

SALDO 30% 0% 10% 6% € 19.223,99 € 0,00 € 0,00 € 19.223,99

SAL STRAORDINARIO 0% 0% 0% 0% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE 100% 100% 100% 100% € 160.643,89 € 0,00 € 0,00 € 160.643,89

DETTAGLIO DEGLI ACCOLLI O CONTRIBUTI ASSICURATIVI PER LE PARTI COMUNI DA VERSARE AL CONDOMINIO

UI PERSONA FISICA / GIURIDICA CF / PIVA UI% US% CONTRIBUTO ACCOLLO ASSICURAZIONE COR

1 Anibaldi Marisa NBLMRS48B60C268P 100% 48% € 0,00 € 0,00 € 0,00 0

2 Anibaldi Marisa NBLMRS48B60C268P 100% 52% € 0,00 € 0,00 € 0,00 0

TOTALE 100% € 0,00 € 0,00 € 0,00

PAGAMENTI ANTICIPATI E RESIDUI DA SALDARE 80%

NOME E COGNOME - RAGIONE SOCIALE ANTICIPATO RESIDUO SAL-ZERO RESIDUO SAL SUCC TOTALE

PROVE 1 GEO 3D S.R.L. € 0,00 € 2.764,65 € 0,00 € 2.764,65

IMPR DI FRANCESCANGELO SCAVI S.R.L. € 0,00 € 0,00 € 118.946,75 € 118.946,75

PROG LAF S.R.L. (Coronetta Emanuele) € 0,00 € 11.211,41 € 2.802,85 € 14.014,26

SICP LAF S.R.L. (Coronetta Emanuele) € 0,00 € 1.823,69 € 455,92 € 2.279,61

SICE LAF S.R.L. (Alonzi Francesco) € 0,00 € 0,00 € 4.929,73 € 4.929,73

DLAV LAF S.R.L. (Coronetta Daniele) € 0,00 € 0,00 € 13.266,44 € 13.266,44

COLL LAF S.R.L. (Coronetta Antonio) € 0,00 € 0,00 € 2.609,57 € 2.609,57

GEOL BRUNO GABRIELLI (GABRIELLI BRUNO) € 0,00 € 1.466,30 € 366,58 € 1.832,88

TOTALE € 0,00 € 17.266,05 € 143.377,84 € 160.643,89

TABELLA A-BIS

TABELLA B-BIS

IT61F0306973480100000047061

IT93B0832740620000000004619

IT93B0832740620000000004619

IT93B0832740620000000004619

IT93B0832740620000000004619

IT93B0832740620000000004619

IT69H0306939152100000047046

CONTO DEDICATO

IT44M0306914603000000101514

IT93B0832740620000000004619

IT93B0832740620000000004619

IT93B0832740620000000004619

CONTO DEDICATO

IT93B0832740620000000004619

IT61F0306973480100000047061

INTESA SANPAOLO

TABELLA B - MUDE (QUADRO RIEPILOGATIVO)

CONTO DEDICATO

IT44M0306914603000000101514

IT69H0306939152100000047046

IT93B0832740620000000004619

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI CONCESSIONE

(Anibaldi Marisa  - Castel Sant'Angelo Via Nazionale II 48   - FG: 20 MAP: 26 )

Persona fisica

Anibaldi Marisa NBLMRS48B60C268P

RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER RIPARAZIONE CON MIGLIORAMENTO SISMICO DI EDIFICIO AD USO ABITATIVO CON RIFERIMENTO AD OC N.19/2016

Interni separati:

plafond_sisma_centroitalia.drlss@pec.intesasanpaolo.com

FG: 20 MAP: 26

Castel Sant'Angelo Via Nazionale II 48

se stesso

Coronetta Emanuele CRNMNL90P12H282K

emanuele.coronetta@ingpec.eu

NON EFFETTUATO

1205701500004055242024

TABELLA A

1205701500000210000000

NON RICHIESTO

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

Pagina  12 / 12

Atto n. A00391 del 03/03/2025


